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「スポーツ安全保険」は、４人以上であれば、スポーツだけでなく、文化活動団体、ボラン

ティア活動団体も加入することができ、活動中及び自宅から活動場所への移動時に起きた事

故も保険の適用となります。 

日頃からスポーツ・文化・ボランティアに取り組まれている団体は、加入を検討してみて

はいかがでしょうか？ 

 詳細及び加入手続きについては、公益財団法人スポーツ安全協会ホームページをご覧くだ

さい。 

 ２月２５日、愛別町の蔵 KURARA らにて、２０２４春の芸能祭が開催され多く

の参加者、観覧者が集まりました。 

 今年の春の芸能祭は、「踊りと歌で春を呼ぼう」と題し、愛別町のカラオケ自慢た

ちが駆け付け、ゲストとして近隣市町村から「ぴっぷ歌謡サークル」、「当麻親子フ

ラサークル」、「旭川歌仲間」の皆さんが集い、華を添えてくださいました。ステー

ジでは終始プロ顔負けの歌唱や演舞が披露され、観客を魅了しました。 

 ２０２４春の芸能祭の様子は、愛別町ホームページ「フォトギャラリー」からご覧

いただけます。 



守ろう！ スクールバス乗車４カ条 
●スクールバスの利用に変更がある場合は、スクールバス確認事項（小学校または中

学校）に記載の連絡先へ連絡してください。 

●バスに乗り遅れないよう、乗車時間は守ってください。 

●シートベルトは必ず着用してください。 

●バスの中では、騒がないようにしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

遠距離の小・中学生が通学するため、スクールバスの運行を行っております。登校時は、

愛別町役場前で一斉に下車しそれぞれの学校に通学していますので、元気に徒歩で通う子ど

もたちを見かけたら「おはよう」と声かけをするなど、地域の皆さんの見守りをよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ■スクールバス運行に関するお問い合わせは、教育委員会学校教育係（6－511５）まで 

 

 
こどもの読書週間 ４月２３日～５月１２日 
 

【お問合せ先：公民館図書室 ℡：６-５１１５】 

 

 子どもが正しい読書の習慣を身に着け、読書の楽しみや喜びを知るとともに、大人も子

どもの読書の大切さについて考える機会として４月２３日～５月１２日までの期間を「こ

どもの読書週間」とし、全国的な活動を展開しています。 

 家庭における読書環境の整備は、以下の３点が重要とされています。 

 読書の喜びや楽しさを知るこの機会に公民館図書室や自動車文庫 ai-ai にお越しいただ

き、本をたくさん読みましょう。また、読みたい本が見つからない場合は、他の図書館か

らの借用も受け付けていますのでお気軽に公民館図書室までお問い合わせください。 

 

①幼児には大人が本を読んで聞かせてあげること。 
 

②子どもの身近に本を置くこと。毎日短い時間でも本を読むこと

をすすめ、子どもが本を読むのを聞いてあげること。 
 

③大人自らが読書する姿を子どもたちの眼に触れさせること。そ

こから本を中心に話題が生まれ、親子の対話が発展することに

も繋がります。 



 公民館図書室では、子どもたちに図書室と自動車文庫 ai-ai を利用いただき、たくさん

の本を読んでもらうことを目的として小学生以下の児童を対象にブッククロール事業を実施

しています。カードの有効期間内に本 50冊を借りてシールを貼り終えるとガチャガチャを

回すことができ、景品を獲得することができます！  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
① 本を読んでブッククロールカードをシールでいっぱいにしよう！ ① 本を読んでブッククロールカードをシールでいっぱいにしよう！ 

・本１冊を返却するとシール１枚をお配りして、５０枚貼

り終えるとブッククロール達成となります！ 

※ブッククロールカードの有効期間は作成日から１年間、シールに

ついては１回の返却につき１人５枚までとさせていただきます。 

② ブッククロールカードを達成したらガチャガチャを回して景品を獲得しよう！ 

・ブッククロールカードが５０枚のシールでいっぱいに

なったら図書室の人へ報告し、ガチャガチャを回して景

品を獲得しよう！ 

 本の貸出期間は、２週間となっております。期限を過ぎることのないように気を付けまし

ょう。延長したい場合は、図書室までご相談ください。 

 また、ほかの図書館から相互貸借している本に関しても同様に貸出期限のご確認を今

一度お願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１・３ 火曜日  第１・３ 金曜日  

小学校 
のびっこ

らんど 

南町 2 区 

なかよし 

公 園 

蔵 ら 
愛 山 

万葉寺 

愛 山 

公民館 

ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

ﾎｰﾑ 

愛 敬 

中学校 伝承館 

10:15～ 

10:40 

13:05～ 

13:20 

11:00～ 

11:30 

13:30～ 

13:45 

13:50～ 

14:20 

10:00～ 

10:15 

10:25～ 

10:40 

11:00～ 

11:20 

12:55～ 

13:15 

13:20～ 

13:35 

 ―  ２日  ２日  ２日  ５日  ５日  ５日  ５日  ５日 

１６日 １６日 １６日 １６日 １９日 １９日 １９日 １９日 １９日 

４月 自動車文庫巡回日程表 

この保険、解約してもいいですか？ 

後田 亨（著） 

 

どうして「保険は入るほど 

損」なのか？「絶対、損しな 

い」ように見える終身保険の 

カラクリとは？ 

元大手生命保険の営業マン 

が生命保険相談に来た人との 

対話をまとめ、保険を賢く利用するために必要

な知見を紹介しています。 

  

ふたりのももたろう 

木戸 優起（作）・キハラケンタ（絵） 

 

「鬼と戦うももたろう」の 

一般的なストーリーと、「鬼 

に育てられたももたろう」の 

創作ストーリーの２つの視点 

で読むしかけ絵本です。 

 相手の立場になって考える 

ことを学ぶきっかけを提供する絵本になってお

り、読書感想文の題材としても最適です。 

◇◆図書室の開室時間について◆◇ 

平日（月曜日～金曜日）８時３０分～１９時００分 

土曜日・日曜日・祝日 ８時３０分～１７時００分 

 

・・・お知らせ・・・ 

 来月、５月号から「生涯学習だより」は広報紙の中

に掲載します。イベント情報等は、町ホームページや

各種ＳＮＳからもご確認いただけますので、併せてご

利用ください。 


